ten jednakowoż wydal się w Petersburgu zbyt rady­
kalnym, wobec czego Kaufmanowi udało się tylko
uzyskać zakaz kupowania przez Polaków i „osób
pochodzenia polskiego" ziemi poza obrębem miast.

Zakaz ten został wprowadzony w życie 10(22)
grudnia 1865 r. Ukaz z tej daty mówi: „Okazałcr
się, że na dziesięć miljonów ogółu ludności, kraju za­
chodniego (t. j. Litwy i prawobrzeżnej Ukrain}^)
ludność polska jest w nim bardzo nieliczna.